
 
Municipalità 6 

Ponticelli - Barra San Giovanni a Teduccio 

Direzione 

 
1 

 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

n. 02 del 06 febbraio 2023 

   

  

 

 

   

  

OGGETTO: presa d’atto dell’esito positivo dei controlli e della conseguente efficacia della determina 

dirigenziale n. 61 del 11 ottobre 2022 “manutenzione ordinaria per l’anno 2022 degli immobili scolastici 

ricadenti nell’ambito del territorio della Municipalità 6” 

 

CUP: B61J22000610004 - CIG: 9408366D39 

 

 

 

ATTO SENZA IMPEGNO DI SPESA                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 15/03/2023, DETDI/2023/0000160



 
Municipalità 6 

Ponticelli - Barra San Giovanni a Teduccio 

Direzione 

 
2 

 

 

 

Il Direttore della Municipalità 6 dr.ssa Carmen OLIVIERI 

 

Premesso che: 

con Deliberazione di Consiglio comunale n. 21 del 28/06/2022 bilancio di previsione 2022-2024 e che sono 

state previste risorse per la manutenzione ordinaria degli edifici scolastici ricadenti nel territorio della 

Municipalità̀ 6; 

 

con l’approvazione del bilancio previsionale, comprendente le previsioni di competenza e di cassa per 

l'annualità 2022 è stata finanziata la manutenzione ordinaria degli immobili scolastici di  competenza della 

Municipalità 6, lo stanziamento previsto in bilancio risulta pari a complessivi euro 175.000,00 come 

evidenziato nella sopra riportata tabella 

 

ANNO 2022 

Capitolo Art Codice Bilancio Importo 

110400 6 04.01-1.03.02.09.008      55 000,00  

111500 6 04.02-1.03.02.09.008      60 000,00  

112300 6 04.02-1.03.02.09.008      60 000,00  

Totale    175 000,00  

 

con Determina dirigenziale n. 61 del 11 ottobre 2022  IG 2058 del 07/11/2022 è è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva della gara espletata ai sensi dell'art. 63 del D.lgs. 50/2016 e sono stati affidati i 

suddetti lavori alla ditta Horus Società Cooperativa con sede in Ateleta (AQ) - P.iva 01946250667, in 

avvalimento con la ditta CO.RI.PAR s.r.l. con sede in Quarto (NA) - P.iva 07352850635, ha presentato il 

preventivo lavori con il minor prezzo tra gli operatori economici consultati per un importo lavori pari ad 

€.114.373,96 di cui €.3.632,25 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre Iva al 22%, a seguito del 

ribasso offerto del 17,3300% sull'importo dei lavori posto a base di gara, ritenuto congruo in relazione alla 

qualità della prestazione, richiesta dalla stazione appaltante 

 

Atteso che: 

nella succitata Determina era stabilito che l’efficacia della stessa rimaneva subordinata all’esito positivo 

delle verifiche ex art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., di regolarità tributaria di cui al Programma 100, di 

idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a) , 

b) e c) del D. Lgs 50/2016, delle verifiche di cui al D.lgs. 159/2011. 

 

Considerato che: 

la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli articoli 80 del D.lgs. n. 50/2016, di 

regolarità tributaria di cui al Programma 100,  di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a), b) e c) del D. Lgs 50/2016, delle verifiche di cui al D.lgs. 

159/2011 effettuata dal RUP, ai sensi dell’articolo 43 del DPR n. 445/2000 e smi, si è conclusa con esito 

positivo. 

 

Visti: 

▪ il D.lgs. n.267/2000 ed in particolare gli art.107 e 183;  

▪ il D.lgs. n.50/2016 e s.m.s.;  

▪ la Delibera di G.C. n. 146 del 10.03.2016 recante modalità e procedure per la stipula dei contratti; 

 

Visti:  

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 

Comune di Napoli
Data: 15/03/2023, DETDI/2023/0000160



 
Municipalità 6 

Ponticelli - Barra San Giovanni a Teduccio 

Direzione 

 
3 

 

2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: 

Rischi corruttivi e Trasparenza; 

 

Attestato che: 

che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 23 comma 1 e 37 del D.lgs. 

33/2013, all’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e all’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, come riportato nella 

predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di 

pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli; 

 

Atteso che: 

▪ il rispetto dei principi di cui gli artt.30 comma 1, 34 e 42 del D.lgs. 50/2016; 

▪ l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza dell'attività 

amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis D.lgs. 267/2000 e degli articoli 13, comma 1 lett. b) e 

17, comma 2 lett. a) del regolamento del sistema dei controlli interni, attesa la funzione di controllo di 

regolarità assegnata alla dirigenza stessa nella fase della formazione preventiva dell'atto;  

▪ l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

n.62/2013 e degli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli approvato 

con Deliberazione di G.C. n.254/2014, come modificato con D.G.C. n.217/2017;  

▪ l'istruttoria preordinata all'adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla stessa Dirigenza 

che lo adotta. 

▪ che il presente documento non contiene dati personali 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi suesposti che qui si intendono integralmente riportati, 

 

1. Prendere atto dell’esito positivo dei controlli effettuati ai sensi degli articoli 80 del D.lgs. n. 50/2016, di 

regolarità tributaria di cui al Programma 100,  di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria 

e tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a) , b) e c) del D. Lgs 50/2016, delle verifiche di cui al 

D.lgs. 159/2011 e della conseguente efficacia della determina dirigenziale n. 61 del 11 ottobre 2022  IG 

2058 del 07/11/2022 di affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria delle strade afferenti al territorio 

di competenza della Municipalità 6.  

 

2. Dichiarare efficace l'aggiudicazione ai sensi del comma 7 dell'art.32 del D.lgs. n.50/2016     

 
 

 
 Sottoscritta digitalmente dal Direttore 

           dr.ssa Carmen OLIVIERI 

 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 

presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 15/03/2023, DETDI/2023/0000160


		2023-02-06T13:35:41+0000
	CARMELA OLIVIERI




